
Protokół Nr 137/22 

z  posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 

z dnia 20 września2022 r.  

 

 

Ad. 1. 

 W gabinecie Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego 137. posiedzenie Zarządu Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego o godzinie 1400 otworzył i prowadził Pan Franciszek Gutowski Przewodniczący 

Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

Ad. 2. 

Na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu Przewodniczący 

Zarządu stwierdził, że frekwencja wynosi 100 %. 

 

Ad. 3. 

Przewodniczący Zarządu zapytał, czy ktoś z obecnych zgłasza wniosek do porządku obrad. 

Wniosków nie zgłoszono. Przewodniczący wniósł o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych 

zagadnień: 

1. Uchwała Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w sprawie zatrudnienia Kierownika 

Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Golubiu-Dobrzyniu; 

2. Pani Małgorzata Kamińska – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu – 

prośba o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracownika w ramach prac interwencyjnych, na okres 

12 m-cy; 

3. Pan Mariusz Piątkowski – Burmistrz Miasta Golub-Dobrzyń – prośba o podpisanie 

porozumienia w sprawie wykonania inwestycji polegającej na wymianie głównego wyłącznika 

prądu w budynku stanowiącym współwłasność, położonym w Golubiu-Dobrzyniu przy Placu 

1000-lecia 25; 

4. Pan Jacek Żurawski – Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie – prośba o rozpatrzenie 

wniosku Radnego Rady Miejskiej Pana Jerzego Koralewskiego w sprawie zainicjowania 

spotkania z wszystkimi Powiatami położonymi nad rzeką Drwęcą w celu uniknięcia zdarzeniom 

zanieczyszczenia rzeki i ochrony stanu wody w rzece; 

5. Pan Arkadiusz Gościnny – Prezes Zarządu Okręgu PZW w Toruniu – prośba o 

uwzględnienie w budżecie na rok 2023 środków finansowych na działalność Społecznej Straży 

Rybackiej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego; 

6. Pani ■■ – prośba o dokonanie wyceny lokalu mieszkalnego wraz z przynależną piwnicą i 

garażem, położonego w Golubiu-Dobrzyniu przy ul. ■■ 

7. Pan Witold Juszczak – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Golubiu-

Dobrzyniu – prośba o wyrażenie zgody i udostępnienie wzoru herbu Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego, z przeznaczeniem na mundury służbowe funkcjonariuszy tutejszej komendy; 

8. Wojewoda Kujawsko-Pomorski – informacja o zwiększeniu planu dotacji celowych w dz. 851 

Ochrona zdrowia. 

Przewodniczącego Zarządu zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

 

1. Otwarcie 137. posiedzenia Zarządu Powiatu. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad. 

4. Projekty uchwał Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego: 

4.1. w sprawie podwyższenia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych zawodowych 

i rodzinnych domów dziecka; 

4.2. zmieniająca uchwałę nr XLIX/299/2022 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia23 marca 

2022 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadanie w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim w 

roku 2022; 



4.3. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2022-2040; 

4.4. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2022 

rok. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w sprawie zatrudnienia Kierownika 

Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Golubiu-Dobrzyniu. 

6. Sprawy różne: 

6.1. Pani Iwona Malinowska – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej     w 

Golubiu-Dobrzyniu –prośba o rozważenie możliwości nieodpłatnego przekazania na rzecz 

Jednostki nieruchomości na własność, w celu zorganizowania nowej siedziby na terenie Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego; 

6.2. Pani Ilona Rybicka-Sałatowska – Zastępca Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie – 

prośba o rozpatrzenie wniosku Sołtysa sołectwa Mlewiec o  naprawę drogi powiatowej z Mlewca 

do Wielkiego Rychnowa na odcinku 200-300 mb;  

6.3. Pan Andrzej Płonka – Prezes Zarządu Związku Powiatów Polskich – prośba o rozważenie 

możliwości udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego na zakup samochodu na 

potrzeby pomocy poszkodowanym w konflikcie zbrojnym w Ukrainie; 

6.4.Pan Krzysztof Sypek – Dyrektor Publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w Kowalewie 

Pomorskim – zbiorcze określenie potrzeb w zakresie remontów i doposażenia szkoły w roku 

2023;  

6.5. Pan Krzysztof Sypek – Dyrektor Publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w Kowalewie 

Pomorskim – wniosek o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 

9.000,00 zł na rok budżetowy 2023; 

6.6. Pani Dorota Weber – Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Golubiu-

Dobrzyniu – prośba o wsparcie finansowe Powiatowej Eliminacji do XXXII Olimpiady Wiedzy 

Rolniczej; 

6.7. Pani Małgorzata Kamińska – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu – 

prośba o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracownika w ramach prac interwencyjnych, na okres 

12 m-cy; 

6.8. Pan MariuszPiątkowski – Burmistrz Miasta Golub-Dobrzyń – prośba o podpisanie 

porozumienia w sprawie wykonania inwestycji polegającej na wymianie głównego wyłącznika 

prądu w budynku stanowiącym współwłasność, położonym w Golubiu-Dobrzyniu przy Placu 

1000-lecia 25; 

6.9. Pan JacekŻurawski – Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie – prośba o rozpatrzenie 

wniosku Radnego Rady Miejskiej Pana Jerzego Koralewskiego w sprawie zainicjowania 

spotkania z wszystkimi Powiatami położonymi nad rzeką Drwęcą w celu uniknięcia zdarzeniom 

zanieczyszczenia rzeki i ochrony stanu wody w rzece; 

6.10. Pan Arkadiusz Gościnny – Prezes Zarządu Okręgu PZW w Toruniu – prośba o 

uwzględnienie w budżecie na rok 2023 środków finansowych na działalność Społecznej Straży 

Rybackiej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego; 

6.11. Pani ■■ – prośba o dokonanie wyceny lokalu mieszkalnego wraz z przynależną piwnicą i 

garażem, położonego w Golubiu-Dobrzyniu przy ul. ■■ 

6.12. Pan Witold Juszczak – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Golubiu-

Dobrzyniu – prośba o wyrażenie zgody i udostępnienie wzoru herbu Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego, z przeznaczeniem na mundury służbowe funkcjonariuszy tutejszej komendy; 

6.13. Pani Iwona Wiśniewska – Dyrektor Wydziału Finansów i Budżetu w Bydgoszczy – 

informacja dotycząca przekazania środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy; 

6.14.Pani Aleksandra Kwiatkowska – Członek Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy - uchwała Nr 11/2022 Składu Orzekającego nr 4 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy z dnia 8 września 2022 r. w sprawie: wyrażenia opinii o przedłożonej przez Zarząd 

Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I 

półrocze 2022 roku; 

6.15. Pan Krzysztof Pieczka – Z-ca Wójta Gminy Golub-Dobrzyń – zawiadomienie o podjęciu 

przez Radę Gminy Golub-Dobrzyń uchwały nr XLI.266.2021 z dnia 10 grudnia 2021 r. w sprawie 



przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

położonych na terenie gminy Golub-Dobrzyń położonych w miejscowościach: Gajewo, 

Paliwodzizna, Skępsk, Podzamek Golubski, Ostrowite; 

6.16. Pan Krzysztof Pieczka – Z-ca Wójta Gminy Golub-Dobrzyń -zawiadomienie o podjęciu 

przez Radę Gminy Golub-Dobrzyń uchwały nr XLI.268.2021 z dnia 10 grudnia 2021 r.                

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów położonych w miejscowości Podzamek Golubski; 

6.17. Pan Daniel Jurewicz – Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy – 

informacja dotycząca wejścia w życie istotnych zmian ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.               

o finansach publicznych; 

6.18. Wojewoda Kujawsko-Pomorski – informacja o zwiększeniu planu dotacji celowych w dz. 851 

Ochrona zdrowia. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad.4.1. 

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do projektu uchwały Rady Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego w sprawie podwyższenia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych 

zawodowych i rodzinnych domów dziecka. 

 

Ad. 4.2. 

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do projektu uchwały Rady Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego zmieniającej uchwałę nr XLIX/299/2022 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego        

z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadanie w Powiecie Golubsko-

Dobrzyńskim w roku 2022. 

 

Ad. 4.3. 

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do projektu uchwały Rady Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2022-2040. 

 

Ad. 4.4. 

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do projektu uchwały Rady Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego na 2022 rok. 

 

Ad.5. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie zatrudnienia Kierownika 

Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Golubiu-Dobrzyniu. 

 

Ad.6.1. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z prośbą Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Golubiu-Dobrzyniu i jest zdania, że oddanie PSS-E dotychczasowego lokalu nie 

poprawi warunków lokalowych Jednostki.  

W związku z powyższym Zarząd Powiatu jest skłonny przekazać nieodpłatnie nieruchomość 

gruntową, na cele budowy nowej siedziby. 

 

Ad.6.2. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Sołtysa sołectwa Mlewiec i wyraził opinię, że 

zadania inwestycyjne na drogach realizowane są zgodnie z wcześniej przyjętym harmonogramem. W 

najbliższym czasie planowana jest modernizacja drogi Kowalewo Pomorskie – Wielkie Rychnowo i 

przy jej realizacji Zarząd Powiatu rozważy możliwość naprawy wnioskowanego odcinka drogi. 



Ad.6.3. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Prezesa Zarządu Związku Powiatów Polskich i wyraził 

negatywną opinię, ponieważ Powiat Golubsko-Dobrzyński wraz z gminami powiatu podjął już akcję 

pomocy poszkodowanym w konflikcie zbrojnym w Ukrainie, w ramach której przeprowadzona została 

zbiórka pieniędzy na zakup samochodu mobilnego. 

 

Ad.6.4. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora Publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w 

Kowalewie Pomorskim. Zbiorcze określenie potrzeb placówki przekaże jako wniosek do projektu 

budżetu powiatu na rok 2023. 

 

Ad.6.5. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w 

Kowalewie Pomorskim o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli i przekaże go do 

projektu budżetu powiatu na rok budżetowy 2023. 

 

Ad.6.6. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa 

Rolniczego w Golubiu-Dobrzyniu i pozytywnie ustosunkował się do prośby. 

 

Ad. 6.7. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Golubiu-

Dobrzyniu i wyraził zgodę na zatrudnienie pracownika w ramach prac interwencyjnych, na okres        

12 miesięcy. 

 

Ad. 6.8. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią pisma Burmistrza Miasta Golub-Dobrzyń i pozytywnie 

ustosunkował się do przedłożonego porozumienia w sprawie wykonania wspólnej inwestycji. 

 

Ad. 6.9. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Radnego Rady Miejskiej Pana Jerzego 

Koralewskiego i zajął stanowisko, że zakres przedmiotowy wniosku wykracza poza kompetencje 

samorządu powiatowego. 

Zgodnie z art. 240 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 ze 

zm.), organem właściwym w zakresie gospodarki i ochrony wód jest Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie.  

Natomiast do kontroli przestrzegania przepisów o ochronie środowiska oraz badania 

 i oceny stanu środowiska zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o inspekcji ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1070 oraz z 2022 r. poz. 1726) powołana jest Inspekcja Ochrony 

Środowiska. Do zadań Inspekcji Ochrony Środowiska w myśl art. 2 ust. 1 pkt 1 lit. a i b ww. ustawy 

należy m.in. przestrzeganie przepisów o ochronie środowiska, przestrzeganie decyzji ustalających 

warunki korzystania ze środowiska oraz przestrzeganie zakresu, częstotliwości i sposobu prowadzenia 

pomiarów wielkości emisji i jej wpływu na stan środowiska, a także w myśl art. 2 ust. 1 pkt 2 

prowadzenie monitoringu środowiska. 

Ponadto zgodnie z wypisem z rejestru gruntów prowadzonym przez tut. Starostę grunty 

pokryte wodami płynącymi rzeki Drwęcy stanowią własność Skarbu Państwa reprezentowanego przez 

Wody Polskie.   

 

Ad. 6.10. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Prezesa Zarządu Okręgu Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Toruniu i wyraził zgodę na zabezpieczenie środków finansowych w budżecie 

powiatu w wysokości 1.000,00 zł. 

 

 

 



Ad. 6.11. 

Przewodniczący Zarządu poinformował, że Pani ■■ zwróciła się z prośbą o dokonanie 

wyceny lokalu mieszkalnego wraz z przynależną piwnicą i garażem, położonego w Golubiu-

Dobrzyniu przy ul. ■■. Zarząd pozytywnie ustosunkował się do prośby i wyraził zgodę na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego. W związku z tym Zarząd zwróci się do Pani Emilii Piotrowskiej Zastępcy 

Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami o wystąpienie do 

wnioskodawcy o deklarację wykupu mieszkania. Spowodowane jest to wysokimi kosztami 

związanymi z wykonaniem wyceny i przygotowaniem nieruchomości do sprzedaży. 

 

Ad. 6.12. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z prośbą Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Golubiu-Dobrzyniu i wyraził zgodę na umieszczenie wzoru herbu Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego na mundurach służbowych funkcjonariuszy Komendy, zgodnie z uchwałą nr 

XXVI/213/01 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie zasad 

używania herbu i flagi Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

 

Ad.6.13. 

 Przewodniczący Zarządu odczytał pismo Dyrektora Wydziału Finansów i Budżetu                   

w Bydgoszczy, w którym poinformowano, że na rachunki bankowe budżetów powiatów przekazane 

zostały środki Funduszu Pomocy na zadania realizowane przez powiatowe zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności na rzecz obywateli Ukrainy w dz. 853, rozdz. 85321, § 2100w kwocie 1057 zł. 

 

Ad.6.14. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z uchwałą Nr 11/2022 Składu Orzekającego nr 4 Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 8 września 2022 r. w sprawie: wyrażenia opinii o 

przedłożonej przez Zarząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego informacji o przebiegu wykonania 

budżetu Powiatu za I półrocze 2022 roku. 

 

Ad.6.15. 

Przewodniczący Zarządu odczytał pismo Pana Krzysztofa Pieczki Z-cy Wójta Gminy Golub-

Dobrzyń dotyczące zawiadomienia o podjęciu przez Radę Gminy Golub-Dobrzyń uchwały nr 

XLI.266.2021 z dnia10 grudnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych na terenie gminy Golub-Dobrzyń 

położonych w miejscowościach: Gajewo, Paliwodzizna, Skępsk, Podzamek Golubski, Ostrowite. 

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do przedłożonej uchwały. 

 

Ad.6.16. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem Pana Krzysztofa Pieczki Z-cy Wójta Gminy 

Golub-Dobrzyn dotyczącym podjęcia przez Radę Gminy Golub-Dobrzyń uchwały nr XLI.266.2021z 

dnia10 grudnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych na terenie gminy Golub-Dobrzyń 

położonych w miejscowościach: Gajewo, Paliwodzizna, Skępsk, Podzamek Golubski, Ostrowite. 

 

Ad.6.17. 

Przewodniczący Zarządu odczytał pismo Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy, w którym poinformowano, że w życie weszły istotne zmiany ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, dokonane mocą ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku 

węglowym. 

 Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedłożoną informację. 

 

Ad.6.18. 

 Przewodniczący Zarządu poinformował, że Wojewoda Kujawsko-Pomorski zwiększył plan 

dotacji celowych w dz. 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85156, § 2110 z przeznaczeniem na opłacenie 

składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby uprawnione nie objęte obowiązkiem ubezpieczenia 

zdrowotnego. 



Ad.7. 

Przewodniczący Zarządu poinformował, że zostało skierowane pismo do Pana Michała 

Kamińskiego Prezesa Zarządu Spółki Szpitala Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu, w którym 

zwrócono się z prośbą o niezwłoczne przedłożenie dokumentacji. Ponadto Starosta przekazał, że na 

dzień 30 września zwołane zostało spotkanie Rady Nadzorczej, podczas którego zostanie powołany 

nowy skład Rady Nadzorczej.  

Przewodniczący Zarządu zapytał, czy ktoś z obecnych zgłasza wnioski. Wniosków nie 

zgłoszono. 

Przewodniczący Zarządu podjął decyzję o zakończeniu posiedzenia. 

 

Ad. 8.  

Posiedzenie Zarządu Powiatu zakończyło się o 1510. 

 

Przewodniczący Zarządu –  Franciszek Gutowski  ……………………………… 

Wicestarosta           - Danuta Malecka  ……………………………… 

Członek Zarządu    - Roman Mirowski  ……………………………… 

Członek Zarządu     - Jacek Foksiński  ……………………………… 

Członek Zarządu        - Danuta Brzoskowska  ……………………………… 

 

 

 
■ – Ochrona Danych Osobowych 

 

 
 

Sporządziła: Joanna Zadylak 

Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych 
Sprawdził: Bartłomiej Arentowicz – Inspektor Ochrony Danych 

 


